
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 9/ Г
г. Сочи

Об итогах фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных 

организаций города Сочи I ступени (6-7 лет)

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 10.03.2023 г. №542 о проведении фестиваля 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций города Сочи 
1 ступени (6-7 лет) для воспитанников старшего возраста дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи, в целях проведения тестирования и 
привлечения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом, в соответствии с планом мероприятий Всероссийского физкультурно - 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ВФСК комплекс 
ГТО), утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации от 
30 июня 2014 года № 1165-р. В соответствии с планом образовательно-массовых 
мероприятий муниципального дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения детского сада комбинированного вида №9 города Сочи, в период с 
27 марта 2023 года по 14апреля 2023 года, МД ОБУ детский сад №9 города Сочи, 
был организован и проведен фестиваль Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 
образовательных организаций города Сочи I ступени (6-7 лет).

В фестивале приняли участие 12 дошкольных образовательных организаций 
г. Сочи:
Центральный район: № 19, 39, 120.
Хостинский район: № 7, 67,140, 9 (4 команды)
Адлерский район: № 53, Детский сад АНОО «Президентский лицей» Сириус, 
МОБУ СОШ №38 им. Страховой С.Л. (2 команды)
Лазаревский район: № 122.

На основании оценочных ведомостей жюри и подготовке детей к сдаче 
нормативов в фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса



«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных 
организаций города Сочи I ступени (6-7 лет), приказываю:

1. Утвердить список участников Фестиваля (приложение 1)
2. Наградить участников Фестиваля дипломами управления по образованию 

и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Сочи 

рассмотреть возможность поощрения педагогов, принявших участие в 
подготовке участников к Фестивалю (приложение 2).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов судейской 
коллегии в фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 
образовательных организаций города Сочи I ступени (6-7 лет) при оценке 
их профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации в 
целях установления квалификационных категорий, а также при 
проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город - 
курорт Сочи Краснодарского края (приложение 3).

5. Объявить благодарность:
- педагогам, подготовившим воспитанников к участию в фестивале 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций города 
Сочи I ступени (6-7 лет) (приложение 2)
- членам судейской коллегии в фестивале Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди
обучающихся образовательных организаций города Сочи I ступени (6-7 
лет) (приложение 3)
- организаторам проведения фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди
обучающихся образовательных организаций города Сочи I ступени (6-7 
лет) (приложение 4)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя начальника 
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу УОН г. Сочи

QTg& C OS.

Список
участников фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 
образовательных организаций города Сочи I ступени (6-7 лет).

№ ОО Название
команды

Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ № 53 «Быстрые кеды» Фадеева Оксана Михайловна 
Попова Илона Николаевна

2 МДОБУ № 122 «Великолепная
восьмерка»

Салимова Екатерина Петровна

3 МДОБУ № 39 «Дельфинята» Абашева Наталья Владимировна
4 Детский сад АНОО 

«Президентский 
лицей» Сириус

«Сириусята» Квашенников Евгений 
Николаевич

5 МОБУ СОШ №38 
им. Страховой С.Л

«Спортивные» Вакарева Евгения Владимировна

6 МОБУ СОШ №38 
им. Страховой С.Л

«Сириус» Глухих Олеся Александровна, 
Василина Анна Владимировна

7 МДОБУ № 67 «Роза ветров» Ивашута Ольга Владимировна
8 МДОБУ № 7 «Веселые ребята» Журбенко Любовь Евгеньевна
9 МДОБУ №140 «Орлята» Филатова Елена Викторовна
10 МДОБУ № 120 «Калинка» Тадич Оксана Ивановна
11 МДОБУ ЦРР №19 «Победа» Малышев Андрей 

Александрович
12 МДОБУ № 9 «Комета» Саркисова Юлия Владимировна
13 МДОБУ № 9 «Бумеранг» Г ригорьева Виктория 

Николаевна
14 МДОБУ № 9 «Искра» Тищенко Виктория Павловна
15 МДОБУ № 9 «Снежные барсы» Радионова Олеся Владимировна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу УОН г. Сочи 

от Ж Ж с Л З ъ 9-/Г

Список
педагогов, подготовивших команды участников 

фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных 

организаций города Сочи I ступени (6-7 лет).

№ ОО Ф.И.О. руководителя
1. МДОБУ детский сад 

№ 53 города Сочи
Фадеева Оксана 
Михайловна, 
Попова Илона 
Николаевна

Воспитатель

Инструктор по 
физической культуре

2. МДОБУ детский сад 
№ 122 города Сочи

Салимова Екатерина 
Петровна

Воспитатель

3. МДОБУ детский сад 
№ 39 города Сочи

Абашева Наталья 
Владимировна

Инструктор по 
физической культуре

4. Детский сад АНОО 
«Президентский 
лицей» Сириус

Квашенников Евгений 
Николаевич

Инструктор по 
физической культуре

5. МОБУ СОШ №38 
им. Страховой С.Л

Вакарева Евгения 
Владимировна

Воспитатель

6. МОБУ СОШ №38 
им. Страховой С.Л

Глухих Олеся 
Александровна, 
Василина Анна 
Владимировна

Инструктор по 
физической культуре 
Инструктор по 
физической культуре

7. МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Ивашута Ольга 
Владимировна

Воспитатель

8. МДОБУ детский сад 
№ 7 города Сочи

Журбенко Любовь 
Евгеньевна

Инструктор по 
физической культуре

9. МДОБУ детский сад 
№140 города Сочи

Филатова Елена 
Викторовна

Инструктор по 
физической культуре

10. МДОБУ детский сад 
№ 120 «Калинка» 
города Сочи

Тадич Оксана Ивановна Инструктор по 
физической культуре

11. МДОБУ ЦРР-детский 
сад № 19 города Сочи

Малышев Андрей 
Александрович

Инструктор по 
физической культуре

12. МДОБУ детский сад Саркисова Юлия Воспитатель



№ 9 г. Сочи Владимировна
13. МДОБУ детский сад 

№ 9 города Сочи
Григорьева Виктория 
Николаевна

Воспитатель

14. МДОБУ детский сад 
№ 9 города Сочи

Тищенко Виктория 
Павловна

Воспитатель

15. МДОБУ детский сад 
№ 9 города Сочи

Радионова Олеся 
Владимировна

Воспитатель

Начальник управления



приложение 3
к приказу У ОН г. Сочи

Список
членов судейской коллегии фестиваля Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
среди обучающихся образовательных организаций города Сочи

I ступени (6-7 лет).

Семенова Юлия Владимировна -  учитель физической культуры МОБУ 
СОШ № 18 г. Сочи имени Героя Советского Союза А.С. Мачуленко;

Кодоненко Олеся Кириловна - учитель физической культуры МОБУ СОШ 
№ 18 г. Сочи имени Героя Советского Союза А.С. Мачуленко;

Шарко Татьяна Игоревна - учитель физической культуры МОБУ лицей № 
3 г. Сочи имени Героя Советского Союза Стогова Н.И.;

Озерова Светлана Николаевна - учитель физической культуры МОБУ 
лицей № 22 г. Сочи имени Героя Советского Союза Ровенского С.Г.;

Токарева Анна Ивановна - учитель физической культуры МОБУ гимназия 
№ 16 г. Сочи имени Героя Советского Союза Поцелуева И.Н.;

Захарова Надежда Васильевна - учитель физической культуры МОБУ 
гимназия № 16 г. Сочи имени Героя Советского Союза Поцелуева И.Н.

Начальник управления

.



о

приложение 4 
к приказу У ОН г. Сочи

Список организаторов фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 

обучающихся образовательных организаций города Сочи
I ступени (6-7 лет).

- Ирина Алексеевна Азикова, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;

- Тамара Зурабовна Глебова, главный специалист управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края;

- Ольга Юрьевна Шаповалова, заведующий МДОБУ детским садом №9 города 
Сочи;

- Екатерина Сергеевна Стародубцева -  инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада №9 города Сочи;

- Марина Михайловна Копашевидзе - инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада №9 города Сочи;

- Екатерина Юрьевна Гринь -  педагог -  психолог МДОБУ детского сада №9 
города Сочи;

- Светлана Васильевна Филонова -  музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада №9 города Сочи.

Начальник управления


